Complexo Empresarial Brasil 21, SHS Quadra 06, Bloco A, Sala 501,

Brasília - DF – CEP 70316-102 | CNPJ 25.402.878/0001-84
abeffarmacia.org.br

     contato@abeffarmacia.org.br                     abeffarmacia                                   abeffarmacia

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO FARMACÊUTICA – ABEF
CNPJ 25.402.878/0001-84

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA DIRETORIA E CONSELHO
FISCAL PARA O TRIÊNIO 2023-2026

1

5

10

15

20

25

30

35

Aos dezesseis dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às oito horas, a
Comissão Eleitoral composta pelos integrantes titulares:  Gilcilene Maria dos
Santos El Chaer (presidente), Eula Maria de Melo Barcelos Costa e Flávio
Marques Lopes, e suplentes:  Ilza Martha de Souza e Radif Domingos, abre o
processo de votação online por meio do sistema disponibilizado pela
Associação de Professores da Universidade de Goiás (Adug), que permanece
aberto até as doze horas do dia dezessete de junho de dois mil e vinte e três.
A Chapa Única teve sua composição divulgada no site da Abef e por e-mail no
dia vinte e nove de maio, p.p., a saber Chapa Única, composta pelos
Candidatos à Diretoria:  Presidente - Júlio César Mendes E Silva, Vice-
Presidente - Selma Rodrigues De Castilho, Secretário - Flavio Junior Barbosa
Figueiredo, Tesoureiro - Expedito Rogildo Cordeiro Carlos, e Candidatos ao
Conselho Fiscal - Membros titulares: Ranieri Carvalho Camuzi, Elba Lucia
Cavalcanti de Amorim, Flavia Garcez da Silva; Membro suplente: Nylza Maria
Tavares Gonçalves.  As instruções para votação foram enviadas por e-mail, no
último dia quatorze, e reenviadas como lembrete às sete horas e cinquenta e
cinco minutos do dia dezesseis, p.p., aos trinta e cinco associados quites e com
cadastro completo.  A cédula online apresenta as seguintes opções de voto:
“Chapa Única” e “Abstenção”.  Após o encerramento da votação, a Comissão
Eleitoral toma ciência do relatório emitido pelo sistema de votação, o qual
informa que foram registrados vinte e três (23) votos na Chapa Única, não
havendo voto de Abstenção, correspondendo a aprovação da Chapa Única por
unanimidade (100%) dos votos válidos.  Nada mais havendo a informar, na
condição de membros titulares da Comissão Eleitoral, e pelos poderes
investidos pela Assembleia Ordinária da Abef realizada em oito de maio, p.p.,
Gilcilene Maria dos Santos El Chaer (presidente), Eula Maria de Melo Barcelos
Costa e Flávio Marques Lopes homologamos o resultado supracitado e
lavramos a presenta ata, que vai assinada por nós.

Gilcilene Maria dos Santos El Chaer

Eula Maria de Melo Barcelos Costa

Flávio Marques Lopes